προκειμένου να πληρωθούν από άτομα που προστατεύονται από τις διατάξεις του ν.2643/1998. 

Κατόπιν των ανωτέρω, με το αρ. πρωτ. 31752/21-05-2021 έγγραφο του e-ΕΦΚΑ ζητήθηκε από 

το ΑΣΕΠ να προβεί στην έκδοση προκήρυξης για την πλήρωση με σειρά προτεραιότητας συνολικά 

εκατόν εβδομήντα τριών (173) θέσεων μόνιμου προσωπικού, με την επισήμανση οι εγκεκριμένες 

θέσεις να συμπεριληφθούν στην ίδια προκήρυξη.

3. Με την αριθ.50/4.11.2021 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε ο 

προγραμματισμός προσλήψεων τακτικού και εποχικού προσωπικού έτους 2022, κατόπιν της

[...]

Οι διακόσιες είκοσι (220) θέσεις που εγκρίθηκαν αφορούν την Κεντρική Υπηρεσία, τις 

Περιφερειακές Υπηρεσίες Συντονισμού και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) και τις Τοπικές Διευθύνσεις.

4. Στον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων τακτικού προσωπικού έτους 2023, υποβλήθηκε 

αίτημα για την πλήρωση διακοσίων εβδομήντα τριών (273) οργανικών θέσεων για την κάλυψη 

των αναγκών του e-ΕΦΚΑ. 

Τέλος, η Διοίκηση του e-ΕΦΚΑ καταβάλλει προσπάθεια ψηφιακού μετασχηματισμού του Φορέα 

με απώτερο σκοπό τη δημιουργία νέων δυνατοτήτων εξυπηρέτησης των πολιτών, διευρύνοντας 

τη χρήση σύγχρονων τεχνολογιών και αξιοποιώντας τους μηχανισμούς διαλειτουργικότητας,